
Delibera Asl Nuoro - Approvazione atti procedura comparativa pubblica per un laureato in Biologia

da destinare al SIAN del Distretto di Sorgono e conferimento incarico al primo classificato.

pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°1432 del 16.12.2011

OGGETTO: Procedura Pubblica Comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di un
incarico a progetto, di 6 mesi, a un laureato in Biologia da destinare al Servizio di Igiene
degli Alimenti e della Nutrizione. Approvazione atti e conferimento incarico al primo
classificato nella graduatoria di merito.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la deliberazione n. 835 del 27/07/2011 con la quale si autorizzava, con un
accantonamento fondi da riscossione attività, il finanziamento di un progetto per lo svolgimento di
attività di Controllo Ufficiale nelle imprese alimentari, inserite nel DPCM 29/11.2001 “Definizione
dei livelli essenziali di assistenza” dove vengono indicate come segue:
 controllo igienico – sanitario nei settori della produzione, trasformazione,
distribuzione e somministrazione degli alimenti;
 produzione e commercio dei prodotti dietetici e degli alimenti della prima infanzia.

RILEVATO che le suddette attività devono essere svolte dal SIAN Aziendale;

PREMESSO che con deliberazione n. 1095 del 12.10.2011 è stata indetta Procedura Pubblica
Comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di un incarico a progetto, per 6 mesi, a un
laureato in Biologia da destinare al Servizio di Igiene degli Alimenti e della Nutrizione del Distretto
di Sorgono;

VISTO il bando allegato alla già menzionata delibera, con il quale si stabilivano i requisiti di
ammissione alla procedura in parola, le modalità di svolgimento della medesima, la data di
scadenza per la presentazione delle domande e la convocazione dei candidati per il colloquio;

ACCERTATO che alla data di scadenza del bando sono pervenute n. 13 domande di
partecipazione, di cui n. 6 risultate regolari in relazione ai requisiti richiesti, e che nella data
stabilita si sono presentati a sostenere il colloquio n. 3 candidati, di cui solo 2 sono risultati idonei;

VISTO, al riguardo, il verbale redatto dalla Commissione Giudicatrice, agli atti del Servizio del
Personale nel quale si da atto degli esiti del colloquio e della valutazione dei titoli dei candidati
presenti;

RITENUTO di dover approvare gli atti della Procedura Comparativa di cui all'oggetto, unitamente
alla graduatoria di merito;

RICHIAMATE, altresì, le esigenze illustrate dalla Dott.ssa Francesca Murineddu, Direttrice del
SIAN Aziendale, in merito alle difficoltà di garantire lo svolgimento delle attività afferenti al SIAN
presso il Distretto di Sorgono, per la mancanza di personale sanitario non medico;

PRESO ATTO che nell’allegato alla Deliberazione n. 835 del 27.07.2011, avente per
oggetto:”…..accantonamento fondi da riscossione attività”, nella tabella di ripartizione fondi viene



Delibera Asl Nuoro - Approvazione atti procedura comparativa pubblica per un laureato in Biologia

da destinare al SIAN del Distretto di Sorgono e conferimento incarico al primo classificato.

pag. 2 di 4

indicata in € 31.000,00 la somma da utilizzare per l’assunzione semestrale di un Dirigente Biologo
e che, pertanto, la spesa non grava sul bilancio Aziendale;

RITENUTO, per i motivi suesposti, di dover conferire un incarico di sei mesi al primo classificato
nella graduatoria di merito della procedura comparativa in oggetto;

VISTO il D.L.gs.vo 502/92 e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la L. n. 244/07;

VISTO il D.Lgs. del 30.03.2001 n. 165;

VISTA la L. del 31.03.2005 n. 43;

VISTO il D.P.R. n. 483 del 09.05.1994;

VISTO il C.C.N.L. della Dirigenza Professionale Tecnica e Amministrativa;

VISTA la L.R. del 28.07.2006 n. 10;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del presente
atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/05 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

D E L I B E R A

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di approvare, integralmente, gli atti della Procedura Comparativa Pubblica, per titoli e
colloquio, per il conferimento di un incarico a progetto di 6 mesi a un laureato in biologia da
destinare al Servizio di Igiene degli Alimenti e della Nutrizione presso il Distretto di Sorgono
unitamente alla graduatoria finale di merito dei candidati come di seguito riportato:

N Nominativo Luogo di

nascita

Data di nascita Punteggio

titoli

Punteggio

colloquio su 30

Totale su

50

1 PIRAS MARIO SALVATORE ONIFERI 28.07.1961 3,97 30 33,97

2 OBINU DOMENICA ANNA IRGOLI 08.06.1965 3,38 28 31,38

b) di autorizzare, ai fini dell’espletamento delle attività connesse alla realizzazione del progetto

citato in premessa, la stipula di un contratto individuale di collaborazione coordinata a progetto da

conferire al Dr. Piras Mario Salvatore, Specialista in Scienza dell’Alimentazione, primo classificato

nella graduatoria di merito di cui sopra;

c) di stabilire che la durata dell’incarico è di sei mesi e che il collaboratore dovrà espletare il

servizio presso il Distretto di Sorgono;



Delibera Asl Nuoro - Approvazione atti procedura comparativa pubblica per un laureato in Biologia

da destinare al SIAN del Distretto di Sorgono e conferimento incarico al primo classificato.

pag. 3 di 4

d) di dare atto che la relativa spesa fa carico alle somme a destinazione vincolata il cui piano è
stato approvato con la deliberazione n. 835 del 27.07.2011;

e) di incaricare dell’esecuzione della presente deliberazione il Servizio Personale;

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente
f.to Dr.ssa Caterina Capillupo

_____________________________

Responsabile del procedimento
f.to Sig.ra Antonietta Manconi

___________________________

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Delibera Asl Nuoro - Approvazione atti procedura comparativa pubblica per un laureato in Biologia

da destinare al SIAN del Distretto di Sorgono e conferimento incarico al primo classificato.

pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal
16.12.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


